
TT 

rJ ^ 

<] 

Vorwort 

Region Palma 
01 Hotel Portixol - traumhaftes Ambiente 6 
02 Ein Beachdub mit Liebe zum Design 8 
03 Eine Paradies für Weinfreunde 10 
04 Patrön Lunares - Liebling der Einwohner 12 
05 Geschmacksreisen durch verschiedene Esskulturen 14 
06 Yoga-Kurse am Mittelmeer 16 
07 New Pop Realism und Hyperrealismus auf Mallorca 18 
08 Mode, Schmuck und Kunst wie in Paris 20 
09 Schmuck, Uhren und Preziosen von B&P 23 
10 In einer Welt aus Körben 24 
11 Mercat de l'Olivar - ein Markt für die Sinne 26 
12 Mallorca von oben - per Helikopter 28 
13 Ein sonniger Friedhof 30 
14. Kochkurse vom Sternekoch 31 
15 Reborn Spa - sich wie neu geboren fühlen 32 
16 Indoor Paintball der besonderen Art 34 
17 Palmas Fiesta mit Bronxgefühl 35 
18 Dalls Surrealismus in herrschaftlichen Hallen 36 
19 Handgewebte Unikate 38 

Der Süd-Westen 
20 Der Miami Beach von Mallorca 40 
21 Romantisches Dinner am Mittelmeer 42 
22 Entspannen und Nichtstun im Virtual Club 44 
23 Ein Beach-Club für die ganze Familie 46 
24 Karibik-Ambiente in der Roxy-Beach-Bar 48 
25 Skihütten-Feeling am Strand 50 
26 Segler, Boote und der König 52 

http://d-nb.info/1035337363

http://d-nb.info/1035337363


27 
28 
29 
30 
31 
32 

33 
34 
35 
36 
37 
38 
39 
40 
41 
42 
43 
44 
45 
46 
47 
48 
49 
50 
51 

52 
53 
54 
55 
56 
57 
58 
59 
60 
61 
62 
63 

53 
54 
56 
58 
60 
62 

64 
66 
68 
70 
72 
74 
76 
78 
80 
82 
84 
86 
88 
89 
90 
92 
94 
96 
98 

100 
102 
103 
104 
106 
108 
110 
112 
114 
116 
118 
120 
122 
123 

3 

Individuelle Segelausflüge 
Für Harley-Davidson-Fans ein echtes Muss 
Das Mittsommernachtsfest für Verliebte 
Ein Wakeboard-Schnellkurs für die Meere 
Auf der perfekten Welle reiten 
Die Insel der Drachen 

Der Westen 
Weinpicknick im Sonnenschein 
Die Reflektion des Unterbewusstseins 
Monstergurken und andalusischer Schinken 
Moderne Kunst im CCA Andratx 
Ein Fischrestaurant für Verliebte 
Der Energiepunkt der Insel 
Wandern zwischen Olivenbäumen 
Ein Picknick mit Eseln 
Deiä und sein Held Robert Graves 
Regionale Delikatessen aus Söller 
Magische Segeltörns im Sonnenuntergang 
Die Pflanzenwelt der südlichen Inseln 
Eine Hommage an die Orange 
Die Schlacht gegen die maurischen Piraten 
Zurück in die Zeit des Jugendstils 
Übernachten in einem historischen Herrenhaus 
Tiefseefischen an Mallorcas Küsten 
Alpenfeeling auf Mallorca 
Ein steiniger Wanderweg mit wilden Ziegen 

Der Norden 
Die Route der spanischen Tapas 
Frettchen in Kirchen und Todesmutige auf Bäumen 
Zwischen Landleben und Totenstadt 
Malerische Tropfsteinhöhlen 
Panoramablick vom Cap de Formentor 
Der Naturpark S'Albufera 
Markttag im historischen Alcüdia 
Kunstsammlung und Rosengarten 
Reiten durch Mallorcas Landschaft 
Geführte Canyoning-Touren 
Surfstrand und Bar - eine perfekte Mischung' 
Korallenmöwen und Mittelmeerschildkröten 
Hexen, Feen und Pappmache 
Ein Ausflug nach Colönia de Sant Pere 



66 
67 
68 

69 
70 
71 
72 
73 
74 
75 
76 
77 
78 
79 
80 
81 
82 
83 
84 
85 
86 
87 
88 
89 
90 
91 
92 

93 
94 
95 
96 
97 
98 
99 

• 
• 

124 
126 
128 

131 
132 
133 
134 
136 
138 
140 
142 
144 
146 
151 
152 
154 
156 
158 
160 
162 
164 
166 
168 
170 
172 
174 
176 

178 
180 
182 
184 
186 
187 
188 

190 
192 

Familiäre Hacienda-Atmosphäre 
Sommersitz der Hochfinanz und Kunstoase 
Reisen mit dem Heißluftballon 

Der Osten 
Landhotel mit internationalem Flair 
Heilige Messen und Marmeladen 
Trabrennen und Kartenspiel 
Sicher vor Piraten 
Kloster Santuari de Sant Salvador 
Handbemalte Unikate aus Keramik 
Zu Tisch bei einem Österreicher 
Die blaue Strandbar 
Tausendundein Geschenk im Ca's Perillo 
Naturbelassene Strände 
Auf der Dachterrasse einen Cava trinken 
Delfin-Watching beim Lunch 
Raritätenkabinett in Campos 
Hausbesuch bei einer Künstlerin 
Marias Deli in Cas Concos 
Am südlichsten Punkt Mallorcas 
Casa Manolo - ein Familienbetrieb 
Auf ein Eis ins Cardinelli 
Wilde Klippen und ein Wunschbaum 
Perfekte Ausblicke von der Hafenbar 
Schnorcheln auf Mallorca 
El Nino Surf Center - Stand-Up-Paddling 
Karting - Mallorcas Rennarena 
Cap Rocat Boutique-Hotel - Schnitt und Klappe! 

Die Inselmitte 
Glasbläserei nach alter Tradition 
Ein Pilgerweg durch beeindruckende Orte 
Blick in den Sternenhimmel 
Relikte einer alten Zivilisation 
Eimer, Uhren und Preziosen 
Amerikanische Wurzeln auf Mallorca 
Das 700 Jahre alte Landgut 

Register 
Impressum 


