

Inhalt

Vorwort	5	
<hr/>		
Region Palma		
01	Hotel Portixol – traumhaftes Ambiente	6
02	Ein Beachclub mit Liebe zum Design	8
03	Eine Paradies für Weinfreunde	10
04	Patrón Lunares – Liebling der Einwohner	12
05	Geschmacksreisen durch verschiedene Esskulturen	14
06	Yoga-Kurse am Mittelmeer	16
07	New Pop Realism und Hyperrealismus auf Mallorca	18
08	Mode, Schmuck und Kunst wie in Paris	20
09	Schmuck, Uhren und Preziosen von B&P	23
10	In einer Welt aus Körben	24
11	Mercat de l'Olivar – ein Markt für die Sinne	26
12	Mallorca von oben – per Helikopter	28
13	Ein sonniger Friedhof	30
14.	Kochkurse vom Sternekoch	31
15	Reborn Spa – sich wie neu geboren fühlen	32
16	Indoor Paintball der besonderen Art	34
17	Palmas Fiesta mit Bronxgefühl	35
18	Dalí's Surrealismus in herrschaftlichen Hallen	36
19	Handgewebte Unikate	38
<hr/>		
Der Süd-Westen		
20	Der Miami Beach von Mallorca	40
21	Romantisches Dinner am Mittelmeer	42
22	Entspannen und Nichtstun im Virtual Club	44
23	Ein Beach-Club für die ganze Familie	46
24	Karibik-Ambiente in der Roxy-Beach-Bar	48
25	Skihütten-Feeling am Strand	50
26	Segler, Boote und der König	52

27	Individuelle Segelausflüge	53
28	Für Harley-Davidson-Fans ein echtes Muss	54
29	Das Mittsommernachtsfest für Verliebte	56
30	Ein Wakeboard-Schnellkurs für die Meere	58
31	Auf der perfekten Welle reiten	60
32	Die Insel der Drachen	62

Der Westen

33	Weinpicknick im Sonnenschein	64
34	Die Reflektion des Unterbewusstseins	66
35	Monstergurken und andalusischer Schinken	68
36	Moderne Kunst im CCA Andratx	70
37	Ein Fischrestaurant für Verliebte	72
38	Der Energiepunkt der Insel	74
39	Wandern zwischen Olivenbäumen	76
40	Ein Picknick mit Eseln	78
41	Deià und sein Held Robert Graves	80
42	Regionale Delikatessen aus Sóller	82
43	Magische Segeltörns im Sonnenuntergang	84
44	Die Pflanzenwelt der südlichen Inseln	86
45	Eine Hommage an die Orange	88
46	Die Schlacht gegen die maurischen Piraten	89
47	Zurück in die Zeit des Jugendstils	90
48	Übernachten in einem historischen Herrenhaus	92
49	Tiefseefischen an Malloras Küsten	94
50	Alpenfeeling auf Mallorca	96
51	Ein steiniger Wanderweg mit wilden Ziegen	98

Der Norden

52	Die Route der spanischen Tapas	100
53	Frettchen in Kirchen und Todesmutige auf Bäumen	102
54	Zwischen Landleben und Totenstadt	103
55	Malerische Tropfsteinhöhlen	104
56	Panoramablick vom Cap de Formentor	106
57	Der Naturpark S'Albufera	108
58	Markttag im historischen Alcúdia	110
59	Kunstsammlung und Rosengarten	112
60	Reiten durch Malloras Landschaft	114
61	Geführte Canyoning-Touren	116
62	Surfstrand und Bar – eine perfekte Mischung	118
63	Korallenmöwen und Mittelmeerschildkröten	120
64	Hexen, Feen und Pappmaché	122
65	Ein Ausflug nach Colònia de Sant Pere	123

66	Familiäre Hacienda-Atmosphäre	124
67	Sommersitz der Hochfinanz und Kunstoase	126
68	Reisen mit dem Heißluftballon	128

Der Osten

69	Landhotel mit internationalem Flair	131
70	Heilige Messen und Marmeladen	132
71	Trabrennen und Kartenspiel	133
72	Sicher vor Piraten	134
73	Kloster Santuari de Sant Salvador	136
74	Handbemalte Unikate aus Keramik	138
75	Zu Tisch bei einem Österreicher	140
76	Die blaue Strandbar	142
77	Tausendundein Geschenk im Ca's Perillo	144
78	Naturbelassene Strände	146
79	Auf der Dachterrasse einen Cava trinken	151
80	Delfin-Watching beim Lunch	152
81	Raritätenkabinett in Campos	154
82	Hausbesuch bei einer Künstlerin	156
83	Marias Deli in Cas Concos	158
84	Am südlichsten Punkt Malloras	160
85	Casa Manolo – ein Familienbetrieb	162
86	Auf ein Eis ins Cardinelli	164
87	Wilde Klippen und ein Wunschbaum	166
88	Perfekte Ausblicke von der Hafenbar	168
89	Schnorcheln auf Mallorca	170
90	El Niño Surf Center – Stand-Up-Paddling	172
91	Karting – Malloras Rennarena	174
92	Cap Rocat Boutique-Hotel – Schnitt und Klappe!	176

Die Inselmitte

93	Glasbläserei nach alter Tradition	178
94	Ein Pilgerweg durch beeindruckende Orte	180
95	Blick in den Sternenhimmel	182
96	Relikte einer alten Zivilisation	184
97	Eimer, Uhren und Preziosen	186
98	Amerikanische Wurzeln auf Mallorca	187
99	Das 700 Jahre alte Landgut	188

► Register	190
► Impressum	192
